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Bochnia, dn. 25.05.2021 r. 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-47/2020 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ V 

 

Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej, 
w związku z zwróceniem się przez Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Budowa Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty 

Wieckiej oraz na podstawie art. 38 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa Pzp), 
udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Treść pytania: W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 24.05.2021 oraz na pytanie nr 53 z dnia 
14.05.2021 r., prosimy o potwierdzenie, że następujące pozycje z tabeli elementów scalonych powinny zostać 

przyjęte z podstawową stawką podatku VAT (tj. 23%): 5. ZAGOSPODAROWANIE TERENU (Wartość netto 5.) 6.19 

Kanalizacja teletechniczna w terenie 6.20 Oświetlenie terenu 7.5 Kanalizacja sanitarna zewnętrzna (Wartość netto 
7.5) 7.6 Kanalizacja deszczowa – Zbiornik retencyjny (Wartość netto 7.6) 7.7 Kanalizacja deszczowa z 

odwodnieniem parkingu (Wartość netto 7.7) 7.8 Sieć wewnętrzna wody (Wartość netto 7.8) (w tej pozycji pomimo 
tego co mówi nazwa należy wykonać przyłącze wody) 7.9 Przyłącz cieplny (Wartość netto 7.9) 8.4 SIEĆ 

ZEWNĘTRZNA (Wartość netto 8.4) Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że są to jedyne pozycje, które należy 
przyjąć z podstawową stawką podatku VAT, a wszystkie pozostałe należy przyjąć ze stawką 8% 

 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje odpowiedź z 24.05.2021 r. i potwierdza konieczność zastosowania stawki 
mieszanej dla infrastruktury towarzyszącej/zagospodarowanie terenu oraz wyposażenie niezwiązane trwale 
z budynkiem (FORMULARZ OFERTOWY OGÓLNY – tabela elementów scalonych 5. ZAGOSPODAROWANIE TERENU 
(Wartość netto 5.) 6.19 Kanalizacja teletechniczna w terenie 6.20 Oświetlenie terenu 7.5 Kanalizacja sanitarna 

zewnętrzna (Wartość netto 7.5) 7.6 Kanalizacja deszczowa – Zbiornik retencyjny (Wartość netto 7.6) 7.7 Kanalizacja 

deszczowa z odwodnieniem parkingu (Wartość netto 7.7) 7.8 Sieć wewnętrzna wody (Wartość netto 7.8) (w tej 
pozycji pomimo tego co mówi nazwa należy wykonać przyłącze wody) 7.9 Przyłącz cieplny (Wartość netto 7.9) 8.4 

SIEĆ ZEWNĘTRZNA (Wartość netto 8.4). Zamawiający potwierdza, że 7.8 powinno być Sieć zewnętrzna wody 
Dodatkowo wyjaśnia, że stawka preferencyjna, przewidziana przepisami art. 41 ust. 12 w zw. z art. 41 ust. 2 i art. 
146aa ust. 1 pkt 2 ustawy o VAT, dotyczy czynności wymienionych wykonywanych wyłącznie w budynkach, 
rozumianych jako obiekty budowlane wraz z wbudowanymi w bryle budynku instalacjami i urządzeniami technicznymi. 
 

2. Treść pytania: w związku z Państwa odpowiedzią na pytanie 4 z dnia 24.05.2021 pragnę zwrócić uwagę, że stawka 
Vat 23% powinna być zastosowana nie tylko dla poz. 5 tabeli elementów scalonych ale również dla elementów 6.1; 

6.19, 6.20 częściowo 6.21,  ponadto 7.5, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9 ponieważ są to również elementy infrastruktury 
zewnętrznej  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 1. Mając na uwadze powyższe, w przypadku punktu 6.21 jeżeli prace będą 
wykonywane w obrębie bryły budynku należy zastosować stawkę podatku preferencyjną, natomiast dla pozostałych 
prac stawkę 23%. 
 
3. Treść pytania: Do Wyjaśnień II, pytanie 19 - Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi: Zamawiający 

informuje, że do wyjaśnień zostanie dołączone Zestawienie ZBROJENIA - załącznik nr 1 do wyjaśnień II, 
niestety nie załączono wspominanego pliku. Proszę o uzupełnienie 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że do Wyjaśnień II został dołączony - załącznik nr 1 do wyjaśnień II - 
odpowiadający na pytanie „(…) o podanie tonażu stali dla belek i słupów, gdyż obecne zestawienie nie pokazuje 
czytelnie wagi poszczególnych średnic prętów zbrojeniowych”. 
 
4. Treść pytania: Proszę o potwierdzenie w nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 14.05.2021 r na pytanie nr 53 oraz 

odpowiedzi z dnia 24.05.2021 r, pytanie nr 4, że obiekt będący przedmiotem postępowania przetargowego 

sklasyfikowany w Polskiej Kwalifikacji Obiektów Budowlanych w klasie 1264 podlega opodatkowaniu stawką 
podatku 8%, natomiast infrastruktura towarzysząca wykonywana poza bryłą budynku podlega opodatkowaniu 

podstawową stawką podatku VAT . Zamawiający w odpowiedziach z dnia 24.05.2021r. pytanie nr 4, potwierdził 

https://sip.lex.pl/#/document/17086198?unitId=art(41)ust(12)&cm=DOCUMENT


 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
BDO: 000039566 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 
Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 

Strona 2 z 2 

 

konieczność zastosowania stawki mieszanej dla infrastruktury towarzyszącej/zagospodarowanie terenu oraz 
wyposażenie niezwiązane trwale z budynkiem tylko dla poz. 5 z Formularza ofertowego ogólnego – tabela 

elementów scalonych; prosimy więc o informację jaką stawkę VAT należy przyjąć w następujących poz . z 
Formularza Ofertowego tj. 6.19; 6.20; 7.5; 7.6;7.7;7.8;7.9; oraz 8.4 ? Prosimy o doprecyzowanie tj. wskazanie 

stawki VAT dla poszczególnych pozycji Formularza ofertowego ogólnego, co pozwoli przyjąć jednakową stawkę vat 
wszystkim Wykonawcom i uniknąć problemów związanych z różnymi interpretacjami przepisów prawa 

podatkowego. Jednocześnie prosimy o wskazanie które elementy wyposażenia niezwiązanego trwale z budynkiem 

objęte stawką VAT 23%  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 1. 
 
5. Treść pytania: Czy w formularzu Ofertowym Ogólnym w poz. 7.8 nie powinna być poz. sieć zewnętrzna wody? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 1. 
 
6. Treść pytania: Pytanie nr 1 Prosimy o potwierdzenie, że w Fazie II zgodnie z Formularzem ofertowym ogólnym 

należy wycenić wszystkie roboty instalacje tj.: - pkt.6 - INSTALACJE ELEKTRYCZNE I NISKOPRĄDOWE - pkt. 7- 
Roboty instalacyjne hydrauliczne - pkt. 8 - INSTALACJE GAZÓW MEDYCZNYCH pomimo faktu, iż w Fazie I 

przewidziane jest wykonanie ścian i posadzek w stanie wykończonym (okładziny ścian, malowanie, wykończenie 

posadzek). Jednocześnie prosimy więc o informacje co należy uwzględnić w poz. 4 Faza I – Roboty instalacyjne? 
(pozycja ta nie została precyzyjnie opisana – pojęcie zbyt ogólne). 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w poz. 4 Faza I – Roboty instalacyjne należy uwzględnić Dźwig osobowy, 
hydrauliczny, Udźwig: 1600 kg, (max 21 osób) Wysokość podnoszenia: = 7,0 m, Ilość przystanków 2/, Kabina 
nieprzelotowa 2020 x 2750 mm, ze ścianami ze stali nierdzewnej - 1 kpl., Dźwig osobowy, hydrauliczny, Udźwig: 1600 
kg, (max 21 osób) Wysokość podnoszenia: = 12,0 m, Ilość przystanków 3, Kabina-przelotowa 2020 x 2940 mm, ze 
ścianami ze stali nierdzewnej – 1 kpl., Montaż dźwigu osobowego Q 1600 kg wraz z odbiorem – 2 kpl. Jednocześnie 
informuje, że wprowadził zmiany do FORMULARZA OFERTOWEGO OGÓLNEGO przenosząc pozycje 3.6, 3.7.2, 3.9 do 
fazy II 
 
 
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ. 

 
Dyrektor 

Jarosław Kycia 


